
PREMESSO CHE:

-con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 19.10.2016 il Comune di Afragola ha
formalizzato  l’adesione  all’  ATO  NA1,  giusta  disposizione  della  Legge  Regionale
14/2016;

-  ai  sensi  l’art.  39  della  L.R.  14/2016  stabilisce  che  i  comuni  provvedano
obbligatoriamente alle spese di funzionamento dell’ ATO;

-  con  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  62/2022  del
14/06/2022 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’ Ente;

-  con  delibera  di  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  59/2022  del
31/05/2022 è stato approvato il Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti
urbani periodo anno  2022- 2025;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 16/04/2024 è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi relativi allegati;

-  con  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  40/2024  del
19/07/2024 è stato preso  atto del  piano economico finanziario  del  servizio di
gestione dei  rifiuti  –  aggiornamento biennale periodo 2024-2025 e approvazione
delle tariffe tari anno 2024

- viste le note prot. ENTE D' AMBITO NA 1 Protocollo Partenza n. 427/2024 del 29-07-
2024 e n. 430/2024 del  30-07-2024  a firma del  Direttore dell’ATO NA1 con cui
viene comunicato che, per quanto previsto dall’art. 16 dello Statuto dell’Ente, nelle
more dell’approvazione del Bilancio diPrevisione 2024 - 2026, si conferma che, a
titolo  di  acconto  e  salvo  eventuale  conguaglio,  la  quota  relativa  alle  spese  di
funzionamento  di   competenza  per  il  Comune  di  Afragola  per  l’anno  2024
ammontano  ad  €  46.912,37,  da  corrispondersi  in  due  rate  di  €  23.456,19  al
31/07/2024 e al 31/12/2024;

- l’art. 16 dello Statuto adottato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del
28.06.2016 e dalla vigente normativa stabilisce che il versamento delle spese di
funzionamento, è un atto obbligatorio.

Rilevato  che  con  determina  RCG  N°  1388/2024  del  07/08/2024   è  stata
impegnata  la  somma  di  euro  46.912,37   a  valere  sul  capitolo  353/5  dell’
esercizio finanziario 2024 in favore di Ente D’Ambito Ottimale ATO NA1, con sede
in via Alcide de Gasperi 28, 80133 Napoli  relativa alle spese di funzionamento dell’
ATO  NA1  per  l’  anno  2024  precisando  che   si  procederà  ad  ulteriore  impegno
contabile per un eventuale conguaglio a seguito dell’ approvazione del bilancio di
previsione ATO anno 2024. 

Tanto premesso si propone di liquidare la somma  di euro  46.912,37 in favore di
Ente D’Ambito Ottimale ATO NA1,  con sede in via  Alcide de Gasperi  28,  80133
Napoli, a valere sul capitolo 353/5 dell’esercizio finanziario 2024  impegno n.
1528/2024   per il  versamento della quota del comune di Afragola, relativa alle



spese di funzionamento dell’ATO NA1 per l’ anno 2024  precisando che  si procederà
ad  ulteriore  impegno  contabile  per  un  eventuale  conguaglio  a  seguito  dell’
approvazione del bilancio di previsione ATO anno 2024;

di pagare la somma € 46.912,37 al codice IBAN : IT58 W030 6903 4961 0000 0046
130 Banca INTESA SAN PAOLO SPA presso filiale  66150 di  via  Toledo 177/178 -
Napoli 

di dare atto che in relazione alla presente liquidazione non sussistono gli obblighi in
materia di DURC e di regolarità fiscale.

Istruttore Direttivo 

dott. Vincenzo Volpicelli

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;

L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

La Legge Regione Campania n. 14/2016

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta; 

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura  finanziaria  da parte  del  Dirigente del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella
del Registro Generale vengono generati

direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.



Il DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Nunzio Boccia


		2024-08-26T10:53:17+0200
	NUNZIO BOCCIA




